PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA – 2ª

FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os

documentos referentes à Segunda Fase, nos dias 06 e 07 de março de 2024, seguindo

rigorosamente o passo a passo de envio de documentação comprobatória disponível no
endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE –
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de qualificação profissional, o
candidato deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em
formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do
candidato do site selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou
pessoas com deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta
ilibada na vida pública e na vida privada, o candidato deverá acessar o E-Flow (www.e-
flow.es.gov.br) e preencher a Ficha de Informações Confidenciais – FIC;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

20
24

-9
Q

C
F

N
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/

MACRORREGIÃO – CENTRAL - LINHARES – MASCULINO

AMPLA CONCORÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
(AMPLA)

NOME INSCRIÇÃO

1 ANDERSON ALVES DOS SANTOS 2535680

2 RAFAEL DO AMARAL MACHADO 2520513

3 HEVERTON FEITOSA DOS SANTOS 2516151

4 ELIAS LIMA DE ASSIS 2512941

5 WASHINGTON GUEDES ROCHA 2536448

6 ARMANDO DOS SANTOS COSTA 2519183

7 EMERSON COSTA SANTANA 2523007

8 RENATO SANTANA PIUMBINI 2532187

9 RONIE VON DO AMARAL NEVES 2513314

10 RONEY MARINATO 2529067

11 DAVID GODES MOREIRA 2519908

12 EVALDO NASCIMENTO FREITAS 2520037

13 OSMAR SAMARITANO JÚNIOR 2538873

14 ALNYSON FERREIRA PIÃO POMPERMAYER 2534746

15 IVO AMORIM SÁ 2512786

16 EVERALDO GOMES BONIFACIO 2520342

17 WAGNER PEREIRA 2540654

18 VAGNO FERNANDES MIRANDA 2519507

19 PAULO FRAGA DA SILVA JUNIOR 2530955

20 LEONARDO FRANCA TEIXEIRA 2520540

21 ALIADSON OLIVEIRA BIANCARDI 2520721

22 PATRICK LIMA CARVALHO 2516033

23 FLAVIO LUCAS VIEIRA 2517724

24 VALDECIR PONTARA 2520571

25 RODRIGO RODRIGUES CRAVO 2541598

26 WESLEY XAVIER NASCIMENTO 2533972

27 FLAVIO RANGEL DA LUZ 2542789

28 LEANDRO VAGNER FERREIRA 2522817

29 CLAUDIO ROSA DE ALMEIDA 2513368

30 KELIS CHRISTIAN FERRARI 2513209

31 VINICIUS RODRIGUES PALOMBO 2518005

32 RAMONY NUNES BEZERRA 2515957

33 SANDER ALEXANDRE COELHO FLORENCIO 2543927

34 EVERTON JOSÉ NUNES ANDRADE 2511061

35 VINICIUS VICENTE ZANARDI 2536560

36 JORGE LUIZ ALMEIDA DA SILVA SANTOS 2513337

37 FELIPE SANTANA RICARDO 2514142

38 AILTON DE OLIVEIRA DOS ANJOS 2531799

39 BRUNO SIMAO SOUSA 2534856

40 VALCIR FERREIRA LOUREIRO 2520182

41 ACILDO DOS SANTOS SANT'ANA 2514049

42 LAURI ALMEIDA 2540536

43 FRANCISMAR BERGAMINI 2512385

44 NILSON SOUZA BORGES 2522928

20
24

-9
Q

C
F

N
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

45 EMERSON PASSOS NOSSA 2526257

46 ALAIN LUIZ BARBOSA DA SILVA 2511535

47 JAIRO DE ALOMBA SILVA 2528124

48 VITOR TADEU CARVALHO MOREIRA 2522356

49 JOAO CARLOS DE ALMEIDA 2517397

50 WANDERSON DA SILVA FERREIRA 2511692

51 BENEDITO CARRARETO JUNIOR 2515080

52 RICARDO BISI DA SILVA 2510434

53 TIERNEY JOSE BOA MORTE 2522153

54 JOÃO VITOR PANDOLFI DE SOUZA 2539978

55 GENILSON DE SOUSA FLORENTINO 2511322

56 JOHNNIE DE SOUZA SANTANA 2519485

57 DIEGO FERNANDES BREDA 2534551

58 BRUNO VIANNA FERREIRA 2519041

59 KEPSON CONCEIÇÃO DA CRUZ 2540961

60 RAFAEL PONTARA ALPOIM 2512985

61 JOSÉ WARLLEY OLIVEIRA 2520845

62 FRANCISNEY MOREIRA JEKEL 2511747

63 JOÃO BISPO DA SILVA 2515946

64 PAULO JOSÉ GIFFONI DA SILVA 2519215

65 JOSE MARIA CABRAL 2531263

66 ROGERIO DO NASCIMENTO BENTO 2535835

67 IZAIAS ZUQUETTO 2537279

68 EDCARLOS DOS SANTOS SOUZA 2513064

69 JOSE CARLOS JOVENCIO 2510603

70 VALDIVIO PAIXAO DIAS 2514371

71 GUILHERME VASCONCELOS CARVALHO 2519528

72 DANILLO AMPARO DA SILVA 2511703

73 EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS 2531359

74 WAGNER DOS SANTOS SOUZA 2520375

75 WALLACE DOS SANTOS GONSALVES 2514216

76 UALACE PIRES MOTA ALMEIDA 2520282

77 DAGSON SANTOS DE SOUZA 2512893

78 JOSE CARLOS ROVETTA 2539701

79 DANILO BRASILEIRO FALCÃO 2518213

80 GELSON DE SOUZA SANTOS 2515125

81 HERNANDES SILVA QUEIROZ 2513003

82 ANDRÉ LUIZ COSTA GOMES 2511448

84 VANILDO ALVES MARTINS 2517686

COTA - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO
(NEGROS)

NOME INSCRIÇÃO

33 RODRIGO DOS SANTOS SOUZA 2538357

34 MARCOS PEREIRA ROSA 2529440

35 JOAO MARCOS ALVES 2538181

36 ADENILTON CARDOSO SANTOS 2512317

20
24

-9
Q

C
F

N
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

37 ODIRLEY DE SOUZA SANTOS 2517522

38 GILBERTO DOS SANTOS 2518408

39 ATILA DOS SANTOS OLIVEIRA 2524088

40 VICTOR CARLOS RODRIGUES LEMOS 2512607

41 RENATO LEITE LOPES 2540589

42 MARCIO TOMAZ PEREIRA LOPES 2512677

43 LUIS CARLOS MATIAS JUNIOR 2534215

44 BRENO DOS ANJOS NOGUEIRA 2525734

45 LEONARDO FERNANDES THEMOTEO 2539729

46
JOAO MARCELO BATISTA DA
RESSURREICAO

2534632

47 MARCOS ANTONIO VIEIRA NUNES 2510700

48 MARCELO DE JESUS 2513244

49 CECÍLIO ALVES MARVILA 2542682

50 ADERLEY DOS SANTOS SILVA HONORATO 2519529

51 ADENILSON ALVES GONÇALVES 2514277

52 WESLEI NEVES KOPPE 2513977

53 SERGIO JUSTINO FERNANDES 2535662

54 JOELSON DOS SANTOS ROCHA 2515299

55 LUCIANO ZABIN RODRIGUES 2540793

56 TAYLSON RODRIGUES GOMES 2514152

COTA – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
(PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA)

NOME INSCRIÇÃO

1 JOSÉ CLAUDIO PAVANI 2519863

2 ROMEU DE JESUS GONZAGA 2519345

3 WILSON DE ANGELI 2541780

4 PAULO HENRIQUE RAMOS 2542422

5 AUSTRIO GUAITOLINI 2537918

6 TIAGO DANTAS MOREIRA 2511752

7 INALDO DEMESIO BEZERRA 2520024

8 FABIO CAETANO LOZER 2526456

9 VANDERLEI LIMA SANTOS 2540659

10 MARCOS VINICIUS COSTA DOS SANTOS 2515246

COTA - INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO
(INDÍGENAS)

NOME INSCRIÇÃO

1 CLAUDIO DA COSTA FERREIRA 2544743

2 BRUNO SEPULCRO CALMON 2514828

3 OTÁVIO AUGUSTO SANTOS XAVIER 2521497

Vitória/ES, 05 de março de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-9
Q

C
F

N
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 05/03/2024 16:05:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/03/2024 16:05:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-9QCFN8

20
24

-9
Q

C
F

N
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2024-03-05T16:05:30-0300